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Opis osiągniętego efektu rzeczowego i ekologicznego 
w związku z wykorzystaniem środków finansowych uzyskanych z Wojewódzkiego Funduszu

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku w ramach umowy nr
WFOŚ/D/846/3940/2021

Realizacja zadania pod nazwą „Kampania informacyjno-promocyjna „Ptaki – skrzydlate
piękno Kaszub” przyniosła następujące efekty rzeczowe:

1) wyprodukowanie i emisję cyklu 5 audycji radiowych. 

Audycji nr 1 -  żurawie
W pierwszym odcinku przyjrzymy się żurawiom, które w ostatnich latach stały się stałym 
elementem kaszubskiego krajobrazu. Jest to możliwe m.in. dzięki niewielkiej liczbie 
naturalnych wrogów tego ptaka.
W audycji powiemy też o kaszubskich przysłowiach związanych z ptakami, i o satysfakcji, 
jaką daje oglądanie i słuchanie „skrzydlatego piękna Kaszub”.

Audycja nr 2 - jaskółki 
Tym razem posłuchamy ciekawych opowieści o jaskółkach. W trakcie audycji dowiemy się
też nieco o kani – ptaku, który pełni szczególną rolę w kaszubskich sobótkowych obrzędach,
a prof. Maciej Gromadzki opowie o kilku zachowaniach, jakich powinniśmy się wystrzegać
obserwując ptaki.

Audycja nr 3 – szpaki, sowy
W  Audycji  nr  3  posłuchamy  tym  razem  o  szpakach  i  różnych  gatunkach  sów. Oprócz
płomykówki na Kaszubach mamy m.in.  puszczyki,  sowy włochatki i inne gatunki. O nich
wszystkich opowie znany pomorski ornitolog prof. Maciej Gromadzki. 

Audycja nr 4 -  wróble
Posłuchamy tym razem o wróblach i różnych gatunkach ptaków związanych z wodą. Wśród
nich są tracze, którym zagrażają m.in. miłośnicy kajaków. Posłuchamy również opowieści o
przyczynach zmniejszania się populacji wróbli i poznamy kilka interesujących ciekawostek
związanych z ptakami.

Audycja nr 5 – bociany
Prof. Maciej Gromadzki opowiada o dzięciołach, a dr Łukasz Zołtkowski o roli bocianów w
kaszubskich obrzędach. Dowiemy się również, w jaki sposób możemy pomagać ptakom w
czasie zimy.Więcej o dokarmianiu ptaków usłyszycie w trakcie audycji.

Ponadto,  emisji  wszystkich  audycji  towarzyszyła  oprawa  dźwiękowa  w  postaci  jingli
informujących  o  współfinansowaniu  kampanii  edukacyjnej  przez  WFOŚiGW  oraz  zwiastunów
informujących  o dacie  i  godzinie  emisji  poszczególnych  audycji.  Każda z audycji  została
wysłuchana przez 33 000 osób.  



Efekty ekologiczne:
Produkcja audycji z cyklu PTAKI – SKRZYDLATE PIĘKNO KASZUB pozwalają zapoznać
słuchacza z pospolitymi jak i rzadkimi gatunkami ptaków. Uwrażliwiają słuchacza na piękno
przyrody i zachęcają do jej wnikliwej obserwacji. Ponadto, dzięki realizacji zadania słuchacze
poznali także zagrożenia dla ptasiej bioróżnorodności, jakie niosą za sobą niektóre działania
człowieka.  Wyjaśniono,  dlaczego  niektóre  popularne  zachowania  są  szkodliwe  dla
pomorskich ptaków. Słuchacze dowiedzieli się m.in.: o tym, że zabieranie do domu młodych
ptaków, które wypadły z gniazda, jest błędem, ponieważ najczęściej ich rodzice są w pobliżu i
je  karmią,  a  człowiek  zazwyczaj  nie  jest  w  stanie  dostarczyć  znalezionemu  pisklęciu
naturalnego pokarmu. 

Koszt kwalifikowany projektu: 13 500,00 zł w tym 10 000,00 zł ze środków Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku


